
 
 

 

 

О проектах федеральных законов  
 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона                  

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 
 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Не поддерживать следующие проекты федеральных законов: 

№ 1024918-7 "О внесении изменения в Федеральный закон                              

"О государственной поддержке кинематографии Российской Федерации"; 

№ 1059339-7 "О внесении изменений в статью 12.3 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 1064776-7 "О внесении изменения в статью 12 Федерального закона 

"Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 

№ 1070437-7 "О внесении изменения в статью 112 Трудового кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 1070724-7 "Об уточнении порядка предоставления земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности 

гражданам, имеющим трех и более детей, предусмотренного пунктом 6 

статьи 39.5 Земельного Кодекса Российской Федерации"; 

№ 1075492-7 "О внесении изменения в статью 8 Федерального закона 

"Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации"; 

№ 1077814-7 "О внесении изменения в статью 15 Жилищного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 1078546-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах 

охраны здоровья граждан в Российской Федерации" в части введения 

обязательного страхования для медицинских, фармацевтических и иных 

работников организаций здравоохранения, работа которых связана с угрозой 

их жизни и здоровью"; 

№ 1082631-7 "О внесении изменения в Федеральный закон                           

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                               

в референдуме граждан Российской Федерации"; 



2 
 

№ 1082670-7 "О внесении изменения в статью 40 Федерального закона 

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                              

в референдуме граждан Российской Федерации" в части ограничения, 

связанного с должностным или служебным положением";  

№ 1082674-7 "О внесении изменения в статью 22 Федерального закона 

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                              

в референдуме граждан Российской Федерации" в части определения состава 

избирательной комиссии субъекта Российской Федерации"; 

№ 1084253-7 "О внесении изменений в статью 40 Лесного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 1085435-7 "О детях войны"; 

№ 1090912-7 "О внесении изменений в статью 25 Федерального закона 

"О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации"                

и Федеральный закон "О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий"; 

 № 1097360-7 "О внесении изменений в статьи 10 и 13 Федерального 

закона "О страховых пенсиях" и в статью 7 Федерального закона                            

"О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 
 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

19 февраля 2021 года 

№ 689-2/21 


